[image: image1.jpg]

                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»
Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2014 г.                                        № 138                         ст. Бессергеневская

Об утверждении перечня должнос-

тных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административ-

ных правонарушениях

В соответствии с Областным законом «Об административных правонарушениях» № 273-ЗС от 25.10.2002 г. (в ред. от 03.03.2014 г. № 108-ЗС), руководствуясь ч.8 ст.47 Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Бессергеневского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно Приложению.

2. Постановление администрации Бессергеневского сельского поселения № 49 от 13.03.2013 г. «О внесении изменений в постановление № 28 от 08.02.2013 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение».

Глава Бессергеневского
сельского поселения

         Ю.Н. Рубцов
     Приложение № 1

к постановлению администрации

Бессергеневского сельского поселения

                № 138 от 16.04.2014 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 должностных лиц администрации Бессергеневского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Наименование должности
	статьи Областного закона
	наименование статей

	Глава поселения

Заместитель Главы администрации по вопросам
ЖКХ, строительства и благоустройства

	2.2

2.4

2.7

2.9

3.2

4.1

4.4

4.5

5.1

5.2

7.1
7.2
7.3

8.1
8.3

ч.2 ст. 9.1

9.3
	Неисполнение решений, принятых на местных референдумах;

Нарушение правил размещения и содержания мест погребения;

Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах;

Нарушение порядка подготовки и проведения поисковой работы;

Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта;
Нарушение правил содержания домашних животных и птицы;

Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений;

Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности
Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов;

Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий;

Безбилетный проезд;

Нарушение правил провоза багажа;

Нарушение правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом)

Нарушение правил организации торговли

Торговля алкогольной и спиртосодержащей продукцией домашней выработки

Предоставление органам  государственной власти  Ростовской области  и (или) должностным лицам органов государственной власти Ростовской области, органам  местного самоуправления  и (или) должностным лицам органов  местного самоуправления заведомо ложной информации

Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил

	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям

	3.2

4.4

4.5

6.3

6.4
	Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использование данного объекта

Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений

Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности
Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения

Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища

	Инспектор по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС
	2.7

4.5
5.1

5.2.

	Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах

Нарушение порядка выжигания сухой растительности
Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов

Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий

Специалист по правовой

и кадровой работе

                          С.Е. Свиридова
Приложение

к постановлению Администрации

Бессергеневского сельского поселения

от 13.03.2013 г. № 49
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории

Бессергеневского сельского поселения

	П№п
	           Статья

Областного закона
	  Полномочия
	Должность лица,   уполномоченного составлять протокол

	11

	Глава поселения
Зам.главы поселения

	22
	2.2; 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 3.3
	   В части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории культуры) местного значения, их территорией, зон их охраны
	Глава поселения

Зам.главы поселения

	33
	4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, , 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3
	   В части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом
	Глава поселения

Зам.главы поселения

	44
	8.1
	    Нарушение правил организации торговли
	Глава поселения

Зам.главы поселения

	55
	8.3
	    Торговля алкогольной и спиртосодержащей продукцией домашней выработки
	Глава поселения

Зам.главы поселения

	66
	       ч.2 ст.9.1
	   Представление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации
	Глава поселения

	77

8
	9.3
	    Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил
	Глава поселения

Зам.главы поселения

Специалист по правовой

и кадровой работе

            С.Е. Свиридова
2